
   حقم را گرفتم  
»جورج قرداحی« وزیر 
لبنانی که پیش تر با 
انتقاد از سیاست های 
عربستان، جنگ یمن را 
»جنگی بیهوده« توصیف 
کرده بود، از توافق بین 
تهران و ریاض استقبال 
کرد. وی در صفحه 
توییتری خود نوشت: 
بهترین درودها بر هر دو 
کشور ایران و عربستان 
سعودی و تبریک به 
خاطر موافقتشان 
در ازسرگیری روابط 
دیپلماتیک بین 
آن ها تحت نظارت 
رئیس جمهور چین. با 
تمام صداقت و محبت، 
حقم را گرفتم... ممنونم. 
انتقاد پیشین قرداحی 
از سیاست ریاض هجمه 
زیادی علیه وی و لبنان 
در محافل عربی به راه 
انداخته بود.

اخبار

در  حاشيه

دزدی اطلاعات 
۵۶ هزار 
آمریکایی از 
جمله اعضای 
کنگره

مقام های آمریکایی 
اعتراف کردند اطلاعات 
بیش از ۵۶ هزار نفر 
از جمله شماره تأمین 
اجتماعی و سایر 
اطلاعات شخصی این 
افراد در حمله سایبری 
به یک وبگاه خرید 
آنلاین بیمه سلامت 
دزدیده شده است. 
سازمان درمانی موسوم 
به »اداره تبادل مزایای 
بهداشتی« واشنگتن 
گفت ماجرای هک 
شدن وبگاه بیمه »دی.
سی. هلِث لینک« که 
برای اعضای کنگره، 
مشاغل کوچک و 
ساکنان پایتخت 
آمریکا فعالیت می کند، 
بسیار جدی است. 
تحقیقات نشان داده 
۵۶ هزار ۴۱۵ مشتری 
این وبگاه تحت تأثیر 
قرار گرفته است. هنوز 
مشخص نیست چه 
تعداد از افرادی که 
اطلاعات شخصی آن ها 
ربوده شده، از اعضای 
کنگره هستند.

 تمجید گوترش از مسلمانان 
با قرائت آیه ای از قرآن کریم

دبیرکل سازمان ملل با مدد گرفتن از یک آیه از 
قرآن کریم، از دین مبین اسلام و مسلمانان که 
دارای روحیه بسیار خوبی در زمینه پذیرش آوارگان 
هستند، تمجید کرد. به گزارش مهر، »آنتونیو 
گوترش« با اشاره به اینکه بر مبنای همین مسائل 
دین اسلام به منبع الهام مردم سراسر جهان 
تبدیل شده است، افزود: زمانی که کمیساریای 
عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان بودم، 
سخاوت کشورهای مسلمان را دیدم که دروازه های 
کشورشان را به روی آوارگانی که مجبور به ترک 
خانه های خود شده بودند، گشودند، در زمانی که 
بسیاری از کشورها مرزهای خود را به روی آوارگان 
بسته بودند! گوترش برای تبیین سخنان خود 

معنی انگلیسی آیه ۶ سوره توبه را خواند.

ژنرال تحریم شده توسط 
آمریکا، وزیر دفاع چین شد

کنگره ملی خلق چین که بالاترین نهاد 
قانون گذاری در این کشور به شمار می رود با 
تعیین ژنرالی که از سوی آمریکا تحریم شده 
ــاع جدید این کشور  ــر دف است، به عنوان وزی
موافقت کرد. به گزارش روسیا الیوم، در جریان 
نشست اخیر کنگره ملی خلق چین، »لی شانگ 
فو« ۶۵ ساله به عنوان وزیر دفاع جدید این کشور 
تعیین شد. وزارت خزانه داری آمریکا در سال 
۲۰۱۸ تحریم هایی را علیه اداره آموزش وابسته 
به شورای نظامی مرکزی چین و همچنین ژنرال 
شانگ فو که ریاست این اداره را برعهده داشت، 
وضع کرد. این اقدام آمریکا در آن زمان به بهانه 
همکاری نظامی اداره مذکور با روسیه صورت 
گرفت. بسیاری از تحلیلگران معتقدند این اقدام 
چین می تواند روابط میان آمریکا و این کشور را 

در زمینه های نظامی دچار تنش کند.

23 تروریست داعشی در عراق 
به هلاکت رسیدند

»عبدالوهاب الساعدی« فرمانده سرویس 
ــا تروریسم در ارتش عراق در یک  مبارزه ب
کنفرانس خبری تأکید کرد: در عملیات ویژه 
نیروهای امنیتی در شهر فلوجه )شهری 
در استان الانبار( ، »برزان علی« والی گروه 
تروریستی داعش در این شهر و ۲۲ تروریست 
دیگر به هلاکت رسیدند. گفتنی است 
بازماندگان گروه تروریستی داعش با وجود 
متلاشی شدن در سال ۲۰۱۷، همچنان تلاش 
دارند با تمرکز در مناطق کوهستانی و سخت گذر 

به اقدامات کور تروریستی خود ادامه دهند.

 دعوای روسی - اوکراینی 
به اسم دو کشور رسید

ــورای امنیت روسیه در واکنش به  معاون شـ
دستور ولودیمیر زلنسکی به مقامات دولتش 
برای بررسی تغییر نام روسیه، نام جدیدی را 
برای اوکراین پیشنهاد کرد. به گزارش راشاتودی، 
پیشنهاد دیمیتری مدودف برای گذاشتن نام 
»استپان باندرا« )یک همدست بدنام نازی ها 
روی اوکراین( پس از آن مطرح شد که ولودیمیر 
زلنسکی به دولتش گفت پیشنهاد تغییر نام 
روسیه را بررسی کند. رئیس جمهور اوکراین 
جمعه به مقامات دولتش دستور داد پیشنهاد 
تغییر نام رسمی روسیه به »مسکوویا« را به طور 
کامل بررسی کنند. زلنسکی این اظهارات را در 
واکنش به درخواستی آنلاین بیان کرد که در 
آن ادعا شده نام روسیه زمینه تجاوز بیشتر به 
تاریخ »روسِ کی یف« یک دولت قرون وسطایی 
که روسیه و اوکراین منشأ خود را در آنجا ردیابی 

می کنند، فراهم می کند.

 شهادت سه فلسطینی 
در کرانه باختری

منابع رسانه ای از شهادت سه مبارز فلسطینی 
در عملیات کمین و ترور رژیم صهیونیستی در 
شهرک »جیت« در نزدیکی نابلس در شمال کرانه 
باختری خبر دادند. گروه مقاومتی عرین الاسود 
ــدور بیانیه ای ضمن هشدار به رژیم  با صــ
صهیونیستی تأکید کرد اشغالگران در محاسبات 
خود کاملاً اشتباه می کنند و ترور مبارزان مقاومت 
هرگز موجب توقف مقاومت نشده و مبارزات 

ملت فلسطین را شعله ورتر می کند. 
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جهان

ــون حزب  ــ ــیـ ــ ــسـ ــ ــراکـ ــ معاون رئیس فـ
»جمهوری خلق« در پارلمان ترکیه مدعی 
شد »کمال قلیچدار اوغلو« رئیس این حزب 
و اصلی ترین رقیب انتخاباتی اردوغان، در 

معرض ترور قرار گرفته است. 
به گزارش ایرنا »ازگور اوزل« در گفت وگو با 
خبرنگار شبکه هالک تی وی گفت دولت 
ترکیه قصد داشت یک خودرو زرهی در اختیار 
اوغلو قرار دهد، اما او ترجیح داده بود با خودرو 

شخصی اش جابه جا شود. 
اوزل همچنین توضیح داد سه ماه پس از اینکه 
نخستین هشدارها درباره خطر ترور قلیچدار 
اوغلو داده شد، کاروان او در شهرک »ساواش« 
در شهر »آرتوین« )شمال شرق ترکیه و عمدتاً 
ارمنی نشین( هدف تیراندازی قرار گرفت که 
در این واقعه یک نیروی نظامی کشته شده و 
یکی از محافظان یکی از چشمانش را از دست 

داد. به گفته او در فاصله یک و نیم کیلومتری 
ــاروان نیز مقدار زیادی مواد منفجره در  از ک
داخل یک خودرو ون یافت شد که برای کشتن 
ــود. اوزل به تاریخ دقیق این  ۵۰۰نفر کافی ب

واقعه اشاره ای نکرد.
معاون رئیس فراکسیون حزب جمهوری 

خلق ترکیه همچنین گفت اوغلو، در 
جریان شرکت در یک مراسم ختم 
در شهرک »شابوک« در شهر آنکارا 
نیز هدف حمله قرار گرفت و برخی 

نیز گفته بودند باید خانه وی آتش 
زده شود. 

ــا در حالی  ــاهـ این ادعـ
است که »علاء الدین 
ــیس  الدمیر« رئـ
ــان  ــ ــ ــازم ــ ــق ســ ــ ــ ــاب ــ ســ
افراطی »گرگ های 

خاکستری« نیز چندی پیش به شبکه هالک 
تی وی گفته بود اطلاعاتی دارد که نشان می دهد 
سازمان مافیا سعی دارد »کمال قلیچدار اوغلو« 

را ترور کند؛ سخنانی که جنجال برانگیز شد. 
ــن سخنان و هشدارها در حالی است که  ای
»کمال قلیچدار اوغلو« به عنوان نامزد 
واحد احزاب پنج گانه معرفی شده و 
قوی ترین رقیب انتخاباتی اردوغان 

محسوب می شود. 
ــت در  ــه قرار اســ ــی کـ ــات ــتخاب ان
ــرگزار شود  ۲۴ اردیبهشت ماه ب
و قلیچدار اوغلو مانند 
هر نامزد دیگری در 
ده ها شهر و استان 
میتینگ انتخاباتی 
ــد  ــواهـ  برگزار خـ

کرد.

خبر مشروح خبر مشروح 

تلاش برای ترور 
رقیب انتخاباتی 

اردوغان

توافق  اصغریان  زینب 
ناگهانی میان تهران و ریاض 
این روزها در کانون تحلیل 
کارشناسان بین المللی قرار 
ــرکت  ــه است. حـ ــ ــت ــ ــرف ــ گ
ــنیویی! جمهوری  ــدی ــال رون
ــران و عربستان سعودی در انعقاد  اسلامی ای
توافق در حالی تعجب ناظران سیاسی و رسانه ها 
را در پی داشته که آن ها تلاش دارند در بعد روابط 
دوجانبه و تأثیر آن بر تحولات منطقه ای آن را زیر 
ذره بین قرار داده و مورد کنکاش قرار دهند. 
به طور نمونه روز گذشته نشریه نیوزویک در 
گزارشی درباره این تحول، چشم انداز دستیابی 
به صلح در یمن را بسیار محتمل دانست. جنگ 
یمن پس از هفت سال درگیری، از ۱3 فروردین 
سال گذشته وارد آتش بس شکننده ای شد و 
تحت تأثیر اقدامات و بدقولی های ریاض، در 
معرض فروپاشی قرار داشت. با این حال توافق 
ایران و عربستان امیدها را برای حل دائمی این 
چالش زنده کرد. تهران بارها تأکید داشته 
هیچ گاه در امور داخلی یمن دخالت نخواهد کرد، 
با وجود این تحلیلگران معتقدند توافق با ریاض 
بر معادلات منطقه ای و از جمله یمن تأثیر مثبتی 
خواهد داشت. چنانچه نیوزویک اذعان کرده، 
چنین همکاری های منطقه ای نه تنها می تواند در 
کاهش تنش ها مؤثر باشد، بلکه می تواند در 
ــرای پایان جنگ  تحقق پیشرفت تلاش ها بـ
داخلی هشت ساله یمن نقش کلیدی ایفا کند. 
با دکتر سید احمد سادات، مدیر 
پیشین شبکه العالم در همین 
راستا گفت وگو کردیم که در ادامه 

می خوانید.

روز شنبه مذاکراتی میان صنعا و دولت مورد  ◾

حمایت ائتلاف سعودی در سوئیس درباره تبادل 
اسرا آغاز شد. با توجه به توافق ایران و عربستان آیا 
می توان ارزیابی کرد این مسئله بر روابط ریاض- 

صنعا اثر خواهد گذاشت؟
یمن از ابتدا موضوعی بوده که نقش قدرت های 
منطقه ای در آن پررنگ بوده است. به نحوی 
که بخشی از دولت خودخوانده یمن توسط 
سعودی مورد حمایت قرار گرفته و بخشی دیگر 
ــرار گرفته است.  ــارات ق همواره مورد توجه امـ
همواره جمهوری اسلامی قائل به این بود که 
توافقات انجام شده باید یمنی – یمنی باشد و 
هیچ گونه دخالتی توسط کشورهای منطقه ای 
و همسایه ها در حق تعیین سرنوشت مردم 
ــای قبلی با توجه به  صورت نگیرد. در دوره هــ
حضور عربستان و امارات در ائتلاف و حمایت 
غربی ها و اسرائیلی ها هرگونه راه حلی که در بین 
یمنی ها مطرح می شد توسط آن ها زیر سؤال 
می رفت و به نحوی مانع از ایجاد توافق میان 

طیف های یمنی می شد. 
با توجه به اینکه در حال حاضر توافق اولیه میان 

جمهوری اسلامی و عربستان شکل گرفته است، 
قطعاً در توافق کنونی ریاض – صنعا هم مؤثر 
خواهد بود. چنانچه پیش تر از این گفته شد 
با توجه به توافق ایران و عربستان احتمالاً یک 
سری از پرونده های موجود در منطقه می تواند به 

راه حل یا توافقاتی جدید منجر شود.

 این اتفاق می تواند به شروع جدی مذاکرات  ◾
ــرارداد میان  ــ ــا بقیه مفاد ق یمن منجر شود؟ آی
عربستان و یمن مانند رفع تحریم های انسانی 

محقق خواهد شد؟
انصارالله در دوره پیش و با توجه به تجربه 
بدعهدی سعودی سعی داشت در صورت توافق 
به امتیازات کاملی برسد. عربستان هم پس از 
مدت طولانی با سرافکندگی و هزینه بالایی که 
متحمل شد، توقع داشت بتواند خوشه چینی 

و بهره برداری کند و فقط محکوم ماجرا نباشد. 
ــارالله در  ــصـ ــن با توجه به اینکه انـ ــرای ــاب ــن ب
میدان دست برتر را داشت و علاوه بر زیدیه، 
غیرشیعیان، اهل سنت و علما و سیاسیون 

یمنی و طیف های گسترده مردمی از دولت 
مستقر در صنعا حمایت می کردند، در توافق 
قبلی شروط خود را مطرح و آن ها را جزو خطوط 

قرمز اعلام کرد. 
قطعاً با توجه به اینکه در میدان حرف اول را 
انصارالله می زند و از قدرت کافی نیز برخوردار 
است، قاعدتاً شروط قبلی اعم از شکسته شدن 
محاصره اقتصادی، پزشکی و آموزشی همچنان 
در دستور کار قرار دارد تا زمانی که این محاصره 
ظالمانه که از زمین و دریا یمن را تحت فشار قرار 

می دهد، رفع شود. 

 امارات هم در مذاکرات همراهی خواهد کرد؟ ◾
ــال پیام های پرشمار از سوی  با توجه به ارسـ
حوثی ها و اینکه امارات در جزیره سقطری در 
حال ایجاد پایگاه بود - و حتی با عربستان هم 
در برخی جاها با یکدیگر در اصطکاک بودند- 
ابوظبی هم از این توافق متأثر خواهد شد. از 
آن جا که به تازگی دیدیم دیدار نتانیاهو از ابوظبی 
- که از مدت ها قبل برنامه ریزی شده بود - لغو 
شد و از نوع اعلام مواضع امارات مشخص 
بود از سر انفعال کارهایی را انجام می دهد. در 
خصوص پرونده یمن هم این گونه است. با توجه 
به اختلافی که هم اکنون در بین نیروهای موجود 
در ائتلاف حکمفرما شده است، امارات هم متأثر 
از این توافق خواهد بود و احتمالاً از استحکامات 
اولیه ای که در برخی مکان ها انجام داده بودند 
عقب نشینی خواهند کرد. چرا که انصارالله این 
هشدار را داده بود در صورت دست از پا خطا 
کردن امارات، نسبت به خاک های سرزمینی 
خود حساس است و به اشغالگری پاسخ خواهد 
داد. قاعدتاً یکی از شروط مربوط همین است. 
چرا که تمامیت سرزمین خاک یمن باید تأمین 

شود.

توافق ایران - عربستان و چشم انداز صلح در یمن

ریاضوصنعاپرچمسفیدرابالامیبرند؟

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

 درگذشت حسین گل گلاب شاعر »ای ایران«
حسین گل گلاب )درگذشته ۲۲ اسفند ۱۳۶۳( گیاه شناس، 

ادیب، شاعر، مترجم، استاد دانشگاه و موسیقیدان ایرانی 
است. او در سال ۱۳۱4 به عنوان نخستین دبیر فرهنگستان 

زبان فارسی انتخاب شد و در زمینه معادل یابی برای 
واژه های علمی اقدامات شاخصی داشت. سروده های 

مشهور »ای ایران« و »آذرآبادگان« از جمله آثار مشهور او 
است. فیلم مستند مرز پرگهر که در سال ۱۳۸۹ تولید شد، به 

شرح تفصیلی زندگی گل گلاب می پردازد. 

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

12/14

4/54

اذان مغرب

18/28

غروب خورشيد

18/10
 نیمه شب شرعی

23/32
طلوع فردا

6/17

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11/41

4/21

اذان مغرب

17/55

غروب خورشيد

17/37
 نیمه شب شرعی

22/59
طلوع فردا

5/45
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ــت وزیر رژیم  ــسـ ــخـ کار نـ
صهیونیستی هر روز تنگ تر 
از قبل می شود. بنیامین 
نتانیاهو که در صحنه داخلی 
به صخره سخت مخالفان برخورده، امیدوار 
بود در حوزه سیاست خارجی با نزدیکی به 
آمریکا و کشورهای عربی و پیش بردن توافق 
صلح ابراهیم این نقیصه را جبران کرده و افکار 
عمومی را راضی کند، اما در رابطه با کشورهای 
عربی توافق ایران با عربستان سعودی رؤیای 
نتانیاهو معروف به »بی بی« را به باد داد. در 
نوع رابطه با آمریکا هم روز گذشته شبکه ۱3 
رژیم صهیونیستی مدعی شد نتانیاهو دیگر 

شخصیت مطلوبی برای یانکی ها نیست. 

»جو« هم قید »بی بی« را زد  ◾
»موریا والبرگ« خبرنگار امور سیاسی این 
شبکه در تشریح این موضوع درباره گفت وگوی 
ــا یک منبع آگاه از دفتر  خصوصی خود ب
نخست وزیر اعلام کرد: »از او درباره دلیل دعوت 
نکردن کاخ سفید تا به حال از نتانیاهو برای سفر 
به واشنگتن پرسیدم. پس از اصرار بر سؤال 
و ربط دادن آن به اصلاحات قضایی، او گفت 
شما باید از آمریکایی ها بپرسید که چرا هنوز 
این اتفاق نیفتاده«. خبرنگار شبکه ۱3 رژیم 
صهیونیستی در ادامه گزارش تصریح کرد: 

این پاسخ نشان می دهد دفتر نخست وزیر هم 
معتقد است نتانیاهو شخصیت مطلوبی برای 
کاخ سفید نیست.هفته گذشته، رسانه های 
صهیونیستی گزارش دادند آمریکایی ها در حال 
بررسی تصمیمی هستند که »بزالل اسموتریچ« 
وزیر دارایی کابینه نتانیاهو را از سفر به ایالات 
متحده منع کنند؛ موضوعی که نشان دهنده 
بدبینی کاخ سفید به مقامات فعلی تل آویو 
است که وضعیت سرزمین های اشغالی را به 
ناامنی و درگیری کشانده اند.  جو بایدن هم ۲۲ 
بهمن برای نخستین بار از طرح کابینه راست گرا 
و افراطی رژیم صهیونیستی تحت عنوان 
اصلاح نظام قضایی انتقاد کرده بود. نتانیاهو 
اما این اظهارات را »دخالت آشکار، واضح و 

غیرضروری« آمریکا توصیف کرد.

ادعای کمک واشنگتن به اعتراضات  ◾
ضدنتانیاهو!

اختلافات زیرپوستی میان واشنگتن و تل آویو 
تا جایی بالا گرفته که روز گذشته یک مقام 
ارشد رژیم صهیونیستی، دولت آمریکا را به 
تأمین مالی اعتراضات سراسری در فلسطین 
ــرد. این منبع نزدیک به  اشغالی متهم کـ
نتانیاهو گفت: »اعتراضات با میلیون ها دلار 
تأمین مالی و سازماندهی شده است. یک 
مرکز وجود دارد که همه تظاهرات کنندگان 
به طور منظم از آن سرچشمه می گیرند. 
چه کسی هزینه حمل و نقل، پرچم ها و 
این مراحل را تأمین می کند؟ برای ما روشن 
است«. تایمز اسرائیل با اشاره به این موضوع 
در گزارشی نوشت: »یک عضو دیگر هیئت 

همراه نخست وزیر در سفر به ایتالیا تأیید کرد 
منظور مقام ارشد اسرائیلی، ایالات متحده 
بود«. اظهارنظر مقام ارشد صهیونیست 
در شرایطی مطرح شده که »یائیر نتانیاهو« 
ــزارش وبگاه  پسر بنیامین نیز روز شنبه گـ
ــا موضوع کمک  آمریکایی»بریتبارت« ب
مالی واشنگتن به یکی از گروه های حاضر در 

اعتراضات فلسطین اشغالی را بازنشر داد.
این اتفاقات در حالی است که ساکنان فلسطین 
اشغالی برای دهمین شنبه متوالی در شهرهای 
مختلف علیه نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
تظاهرات کردند. رسانه های رژیم صهیونیستی 
خبر دادند دست کم ۲۰۰ هزار نفر در تل آویو در 
تظاهرات علیه نتانیاهو مشارکت کرده اند. روند 
اعتراضات به سیاست های بنیامین نتانیاهو 
مدتی است به درون نهادهای نظامی و امنیتی 
نیز کشیده شده و روز به روز گسترده تر می شود 
و افسران و نظامیان بیشتری اعلام می کنند دیگر 
حاضر به خدمت نظامی نیستند. کابینه رژیم 
صهیونیستی به ریاست نتانیاهو در چهارم ماه 
ژانویه سال جاری میلادی طرحی برای اصلاح 
نظام قضایی این رژیم ارائه کرد. مخالفان او 
می گویند نتانیاهو که از سال ها پیش به اتهام 
فساد، رشوه و خیانت در امانت تحت محاکمه 
قضایی قرار دارد، بنا دارد با آنچه آن را »اصلاح 

نظام قضایی« نامیده، از محاکمه فرار کند.

 شبکه 13 رژیم صهیونیستی مدعی شد نتانیاهو دیگر شخصیت مطلوبی برای یانکی ها نیست

حنای »بی بی« رنگی ندارد

گزارش


